
Муниципальное    бюджетное    учреждение    культуры  

 «Граховская      централизованная     библиотечная     система» 

 

«Гракысь   лыдӟетъюртъёслэн    огъям   сöзнэтсы» 

муниципал коньдэтэн возиськись  лулчеберетъя ужъюрт 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

От  «18 »  сентября   2023 года      №  72 

О внесении  изменений  в  приказ директора от 29.12.2017г. 

№ 88 «Об утверждении Положения  о порядке 

Предоставления платных (дополнительных)услуг 

МБУК «Граховская МЦРБ» 

 

 

          На основании постановления Правительства РФ от 08.09.2021 N 1521 (ред. от 

21.05.2022) "О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет   для 

повышения доступности организаций культуры" 

 П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Слова МБУК «Граховская межпоселенческая централизованная библиотечная система» 

заменить словами МБУК «Граховская централизованная библиотечная система». 

 2.  В Раздел 2 « Порядок предоставления платныхуслуг»   Положения   о порядке  

предоставления платных (дополнительных) услуг  МБУК   «Граховская  МЦРБ»  добавить 

подпункт 2.6.1. Особенности оказания платных услуг при оплате «Пушкинской картой»: 

-  Учреждение принимает к оплате средства целевой субсидии на услуги  учреждений 

мероприятий на основании постановления Правительства РФ от  08.09.2021г. № 1521 «О 

социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до  22 лет для повышения доступности 

организаций культуры"; 

- Оплатить услуги по Пушкинской карте можно следующими способами: 

•на сайте билетного оператора  «Вмузей»  www.vmuzey.com 

- Услуга оказывается гражданам РФ в возрасте от 14 до 22 лет, оформивших Пушкинскую 

карту; 

- К оплате принимается пластиковая или виртуальная Пушкинская карта; 

- Для оказания услуги необходимо предъявить билет на мероприятие и  документ  

удостоверяющий личность владельца Пушкинской карты; 

- Услуга оказывается только владельцу Пушкинской карты лично. Передача билета 

третьим лицам в целях его использования не допускается; 



- Возврат средств за непосещённое мероприятие производиться по заявлению владельца 

Пушкинской карты с указанием реквизитов в соответствии с Постановлением  

Правительства РФ от 18.09.2020 года № 1491 «Об утверждении Правил и условий 

возврата билетов,абонементов и экскурсионных путевок, и преоформления на других лиц 

именных билетов,именных абонементов и именных экскурсионных путевок на  

проводимые организациями исполнительских искусств и музеями зрелищные 

мероприятия в случае отказа посетителя о  их посещения». 

3.  В остальном  содержание Положения   о порядке  предоставления платных 

(дополнительных) услуг  МБУК   «Граховская  ЦБС»  оставить без изменений. 

 

 

 

Директор МБУК «Граховская ЦБС»                              С.В.Капустина 


